

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu

Szanowni Państwo,

Pragnę przedstawić sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim VI kadencji w latach 2018 – 2024, pierwszej kadencji, która trwała 5 lat i dodatkowo była wydłużona o pół roku. Pierwszą sesję odbyliśmy 22 listopada 2018 r., ostatnią mamy dziś, a 30 kwietnia upływa nasza kadencja.

Jeżeli chodzi o skład Rady, pragnę poinformować, że pracowaliśmy od początku w takim samym składzie, jedynie od lutego tego roku, w związku ze śmiercią naszego kolegi Romualda Koszewskiego, funkcjonujemy w 16-osobowym składzie.

Włącznie z dzisiejszą sesją odbyło się 69 sesji, podjęliśmy 432 uchwały. Do 2022 r. Rada Powiatu spotykała się także na wspólnych posiedzeniach komisji, których w sumie było 50. Komisje stałe odbyły łącznie 115 posiedzeń. Komisja Rewizyjna przeprowadziła ogółem 28 kontroli.

Jak Państwo pamiętacie, rok 2020 to czas kiedy świat ogarnęła pandemia koronawirusa. To wpłynęło również na naszą pracę. W 2020 r., na początku pandemii, było mniej sesji, a te które się odbywały, prowadzone były w trybie zdalnym. Komisje także odbywały zdalne posiedzenia, a Komisja Rewizyjna zdołała nawet zdalnie przeprowadzić swoje kontrole. Od marca 2022 r. pracowaliśmy już stacjonarnie.

Mieszkańcy składali do Rady Powiatu skargi i petycje. Rada rozpatrzyła 4 petycje, 2 petycje przekazano do rozpatrzenia innemu organowi i 2 petycje pozostały bez rozpatrzenia.

Rozpatrzyliśmy również 5 skarg, a 3 przekazaliśmy wg. właściwości odpowiednim organom.

Ponadto, rozpatrzyliśmy 2 wnioski złożone przez mieszkańców powiatu. Oczywiście przed podjęciem uchwał, szczegółowe postępowanie wyjaśniające prowadziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Wspomniana komisja to novum w mijającej kadencji. Zmiana ustawy o samorządzie powiatowym wprowadziła konieczność powołania takiej komisji jako obligatoryjnej, oprócz komisji rewizyjnej. łącznie z tymi dwiema komisjami mieliśmy w Radzie 6 komisji.

Nowością w tej kadencji był również obowiązek transmitowania sesji, dokonywania transkrypcji, jak również prowadzenia głosowań imiennych za pomocą systemu do głosowań elektronicznych.

Radni byli bardzo aktywni jeżeli chodzi o składanie interpelacji, wniosków i zapytań. W minionej kadencji radni złożyli: 52 interpelacje, 34 zapytania i 24 wnioski.

Oprócz stałych zadań Rady takich jak: uchwalanie i dokonywanie zmian w budżecie powiatu, rozpatrywanie sprawozdania z jego wykonania i udzielanie absolutorium Zarządowi Powiatu, przyjmowanie raportu o stanie powiatu, podejmowanie uchwał dotyczących inwestycji czy

programów, omawialiśmy na sesjach sprawy dotyczące służby zdrowia, oświaty, bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezrobocia czy rolnictwa. Tematem, który był podejmowany niemalże przy każdej okazji, był Szpital Powiatowy – jego kondycja finansowa, problemy kadrowe i kwestie organizacyjne. W 2021 r. zorganizowaliśmy spotkanie z Dyrektorem Oddziału NFZ, który uczestniczył również w sesji poświęconej naszemu szpitalowi, która odbyła się w maju 2022 r. Jako, że za priorytetową uznano sprawę zabezpieczenia finansowego szpitala, podejmowaliśmy decyzje o dokapitalizowaniu szpitala – łącznie w VI kadencji szpital otrzymał 11,1 mln złotych z budżetu powiatu plus aport niepieniężny w wysokości ok. 7,7 mln zł.

W ciągu 5,5 roku zrealizowaliśmy wiele inwestycji. Przede wszystkim oddano do użytku po przebudowie i modernizacji budynek Oddziału Chirurgicznego Szpitala Powiatowego.

Przeprowadzono termomodernizację i przebudowano budynek przy ul. Skrajnej 1 w Pacóltowie.

Dwie jednostki – Dom Dziecka i Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy zyskały nowoczesne i spełniające standardy siedziby. Rozbudowano budynek Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Przebudowano łącznie 60 kilometrów dróg. Najważniejsze zmodernizowane odcinki to: Skarlin – Lekarty – Nowy Dwór, Małe Bałówki – Szafarnia, Partęczyny – Tereszewo – Nielbark, Łąkorz – Łąkorek, Krotoszyny – Wonna – Jamielnik, Skarlin – Nawra, Kurzętnik – Kaługa, Ostrowite – Górale, Tylice – Mroczenko, Mroczenko - Montowo oraz Pustki. Obecnie trwa już remont budynku biblioteki przy Zespole Szkół oraz termomodernizacja budynku administracyjnego przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim. W inwestycjach drogowych na ten rok mamy przebudowę drogi powiatowej Wielka Tymawa – Łąkorz, Jamielnik – Radomno, Kacze Bagno – Krzemieniewo.

Podkreślić należy, że wszystkich tych przedsięwzięć nie udało się przeprowadzić, gdyby nie wsparcie ze środków unijnych i budżetu państwa, a także dzięki bardzo dobrej współpracy z samorządami gminnymi, które partycypowały w kosztach inwestycji drogowych, za co w tym miejscu składamy serdeczne podziękowania.

Pragnę dodać również, że w minionej kadencji kontynuowaliśmy współpracę z zaprzyjaźnionym powiatem Oldenburg w Niemczech. Odbywały się spotkania partnerskie samorządowców, obozy młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz wyjazdy studyjne młodzieży szkolnej.

Na zakończenie chciałbym wszystkim Państwu serdecznie podziękować za lata dobrej, merytorycznej współpracy. Szefom samorządów miejskiego i gminnych – za konstruktywne współdziałanie. Kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracownikom Starostwa Powiatowego – za odpowiedzialną pracę,

starania w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz troskę za to, aby wszystkie zadania należące do kompetencji powiatu były bez przeszkód realizowane, dla dobra powiatu i jego mieszkańców.

Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Wiśniewski